

PROTOKÓŁ Nr L/2010  
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,  
w dniu 27 stycznia 2010r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15<sup>00</sup> – 15<sup>30</sup>

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Burmistrza MiG Ogrodzieniec.

Na sesji obecnych było 12 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad

Burmistrz MiG zgłosił wniosek o wycofanie z obrad projektu uchwały sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/349/2009 z dnia 15.12.2009r, oraz wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie utworzenie samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu.

Dla wyjaśnienia zmiany w porządku obrad powołał się na Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Nr NP./II/0911/18/10 z dnia 21 stycznia 2010r stwierdzające nieważność uchwały Nr XLVIII/349/2009 w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego. Kopia Rozstrzygnięcia Wojewody w załączeniu do protokołu z sesji.

Z kolei Sekretarz MiG przytoczył wyrok NSA w Warszawie z dnia 28 lipca 2005r. syg. Nr OSK 1832/04 dot. uznania za akty prawa miejscowego uchwały o utworzeniu, likwidacji lub przekształceniu zakładu. W przypadku Gm. Ogrodzieniec powodem uchylenia uchwały nr XLVIII/349/2009 przez nadzór prawny było zarzut iż powołanie zakładu budżetowego nie mieści się w zakresie art. 40.2 pkt 2 usg, i nie należy do kategorii aktów prawa ogłaszanego w wojewódzkim dzienniku urzędowym (czyli że nie stanowi przepisu prawa miejscowego – powszechnie obowiązującego).

Wyrok NSA załączony został do protokołu z sesji.

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie 12 głosami opowiedzieli się za wycofaniem z obrady uchwały z pkt 4 porządku, oraz jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem w to miejsce uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie 12 głosami i przedstawiał się następująco:

## Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/358/2009 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok
8. Zamknięcie obrad.

### Ad. 3

#### Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji Rady nr XLIX/2009 z dnia 28 grudnia 2009 r. został przyjęty przez radnych bez uwag, jednogłośnie. Za jego przyjęciem głosowało 12 radnych.

### Ad. 4

#### Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu”.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu” - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. Uchwale nadano [Nr L/359/2010](#)

### Ad. 5

#### Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu”.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie nadania Statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu” - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. Uchwale nadano [Nr L/360/2010](#)

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/358/2009 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Skarbnik MiG Pani Kuźniak A. odczytała projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/358/2009 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na 2010 rok - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. Uchwale nadano [Nr L/361/2010](#)

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany.

Skarbnik MiG odczytał projekt uchwały Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. Uchwale nadano Nr [L/362/2010](#)

Ad. 8

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wątek dokonał zamknięcia nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.